
Z á p i s  
 

ze zasedání představenstva Svazku obcí Podoubraví, které se uskutečnilo dne 15. 8. 2024 od 

10:00 v malé zasedací místnosti MěÚ Chotěboř.  

 

Přítomni:   Miloš Starý   Sobíňov 

  Ing. Bohumír Nikl  Ždírec nad Doubravou 

   Petr Bárta   Vepříkov 

  Dagmar Vaňková  Jeřišno 

  Ing. Dita Benáková  tajemnice 

 

Omluveni:   Václav Venhauer  Libice nad Doubravou 

   Ing. Karel Musílek  Maleč 

  Ing. Ondřej Kozub  Chotěboř 

 

    

Program setkání: 

1) Schválení programu  

2) Ověřovatelé zápisu 

3) Veřejné zakázky „Posílení separace odpadů v obcích Svazku obcí Podoubraví“ a „Sběrné 

místo Podmoklany“ 

4) Postup předfinancování společného projektu „Posílení separace odpadů v obcích Svazku obcí 

Podoubraví 

5) Různé 

6) Diskuse 

7) Závěr  

  

1) Schválení programu 
Předseda zahájil jednání v 10:00 hod. a přítomné seznámil s navrženým programem.  

K navrženému programu jednání nebyly vzneseny žádné připomínky, proto navrhl hlasovat o 

schválení předloženého programu jednání. Zapisovatelkou jednání představenstva dne 15. 8. 

2024 navrhl Soňu Zvolánkovou. 

 

Usnesení 14: Představenstvo schvaluje program a zapisovatele zasedání představenstva SVOP. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel: 0 

 

2) Ověřovatelé zápisu 

Dagmar Vaňková – starostka Jeřišno 

Ing. Bohumír Nikl – starosta Ždírec nad Doubravou 

 

Usnesení 15: Představenstvo schvaluje ověřovatele zápisu. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel: 0 

 

3) Veřejné zakázky „Posílení separace odpadů v obcích Svazku obcí Podoubraví“ a 

„Sběrné místo Podmoklany“ 

Představenstvo SVOP projednalo výsledek výběrového řízení k veřejným zakázkám „Posílení 

separace odpadů v obcích Svazku obcí Podoubraví“ a „Sběrné místo Podmoklany“. 

 

 

 



Usnesení 16:  

Představenstvo SVOP bere na vědomí cenovou nabídku na akci „Posílení separace odpadů v 

obcích Svazku obcí Podoubraví“. 

Představenstvo SVOP schvaluje zadání uchazeči ELKOPLAST CZ s.r.o. se sídlem Štefánikova 

2664, 760 01 Zlín, IČO: 25347942 a zároveň ukládá panu předsedovi SVOP podepsat smlouvu v 

předloženém znění.  Smlouva s vybraným uchazečem bude ze strany svazku podepsána až po 

schválení „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci“ jednotlivými 

obcemi na jejich zastupitelstvech a po jejím podpisu. 

 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel: 0 

 

Usnesení 17:  

Představenstvo SVOP bere na vědomí cenovou nabídku na akci „Sběrné místo Podmoklany“.  

Představenstvo SVOP schvaluje zadání uchazeči INSTAV Hlinsko a.s. se sídlem Tyršova 833, 

539 01 Hlinsko, IČO: 25284959 a zároveň ukládá panu předsedovi SVOP podepsat smlouvu v 

předloženém znění. Smlouva s vybraným uchazečem bude ze strany svazku podepsána až po 

schválení „Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci“ na zastupitelstvu 

obce Podmoklany a po jejím podpisu. 

 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel: 0 

 

4) Postup předfinancování společného projektu „Posílení separace odpadů v obcích Svazku 

obcí Podoubraví 

Paní Zvolánková předložila představenstvu postup předfinancování společného projektu 

„Posílení separace odpadů v obcích Svazku obcí Podoubraví“. Dle zkušenosti z jiného svazku, a 

po poradě s pracovníkem z Kraje Vysočina, bychom to řešili tak, že si v poměru objemu dotace 

půjčíme od všech zúčastněných obcí (Bezděkov, Borek, Havlíčkova Borová, Chotěboř, Jeřišno, 

Jitkov, Klokočov, Krucemburk, Lány, Maleč, Nová Ves u Chotěboře, Podmoklany, Rušinov, 

Slavětín, Slavíkov, Uhelná Příbram, Vilémov, Ždírec nad Doubravou) formou návratné finanční 

výpomoci. „Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci“ byla 

konzultována s AK Málek Havlíčkův Brod a členům představenstva předložena.  

 

Obce projekt předfinancují tj. poskytnou prostředky mikroregionu bezúročně, ve výši dotace 70 

%.  Obce, které jsou do projektu zapojeny, si musí tuto veřejnoprávní smlouvu schválit na 

zastupitelstvu obce nejpozději do října 2024. K podpisu veřejnoprávní smlouvy ze strany SVOP 

dojde až poté, kdy si obec tuto smlouvu na svém zasedání schválí. Po přijetí dotačních 

prostředků tyto „půjčky“ obcím vrátíme. Dokončení realizace projektu je plánováno na cca 

březen – duben 2025.  

 

Spoluúčast (jejich vlastní podíl) 30 % obcím klasicky vyfakturujeme. Majetek bude po dobu 

udržitelnosti 5 let mikroregionu, obci žádný majetek nevzniká. Mikroregionu vznikne majetek, 

který bude v celkové své výši 100 % na kartě majetku dotován, jak ze strany poskytovatele 

dotace, tak z obce. Veškerý předmět dotace bude po dobu udržitelnosti v majetku SVOP (5 let), s 

obcemi bude uzavřena Smlouva o výpůjčce. Po ukončení doby udržitelnosti přejde bezplatně 

veškerý majetek do majetku obcí.  

 

Usnesení 18:  

Představenstvo SVOP schvaluje postup předfinancování společného projektu „Posílení separace 

odpadů v obcích Svazku obcí Podoubraví“. Představenstvo SVOP schvaluje uzavření 

„Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci“ v předloženém znění 

s každou obcí, která je do projektu zapojena.  

 



Pro: 4  Proti: 0  Zdržel: 0 

 

5) Různé 

Pracovní setkání v Buštěhradu 

Paní Vaňková informovala, že zástupci SVOP, společně se zástupci firmy AVE absolvovali 

v červenci pracovní setkání v Buštěhradu, kde mají zaveden identifikační systém odpadů.  

Uvedla, jak v Buštěhradu odpadové hospodářství funguje a popsala jejich zkušenosti. Dále 

navrhla, aby SVOP začal více informovat o přínosech kvalitního a intenzivního třídění.  

 

Dále bylo zmíněno, že byla oslovena firma DESACON Zlín, s.r.o. ohledně zpracování Analýzy 

produkce odpadů za naše území. Představenstvo se shodlo, že aktuálně tuto analýzu nevyužijeme 

a zadávat ke zpracování nebudeme.  

 

6) Diskuse 

Diskusi vedli členové Představenstva ke každému bodu zvlášť. 

 

7) Závěr  

Předseda poděkoval přítomným za účast na představenstvu SVOP.  

 

Ověřil: Dagmar Vaňková – starostka Jeřišno 

Ověřil: Ing. Bohumír Nikl – starosta Ždírec nad Doubravou 

 

V Chotěboři 15. 8. 2024     Zapsala: Soňa Zvolánková, DiS. 


